UBND TỈNH QUẢNG TRỊ                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 BAN DÂN TỘC                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 177/BDT-VP              Quảng Trị, ngày 01 tháng 4 năm 2020
 V/v thực hiện phòng, chống dịch Covid-19

Kính gửi: Các Phòng thuộc Ban Dân tộc

Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTG ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính

phủ và Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 31/3/2020 của UBND tỉnh về việc

thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; Trưởng Ban Dân

tộc yêu cầu các Phòng và toàn thể công chức thuộc Ban thực hiện nghiêm túc

các nội dung sau đây:

1. Toàn thể công chức thuộc Ban thực hiện nghiêm túc các quy định của

Đảng, Chính phủ, UBND tỉnh về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng,

chống dịch Covid-19 trong suốt thời gian cách ly toàn xã hội từ 0h ngày

01/4/2020 đến hết ngày 15/4/2020. Tự giác chấp hành, đồng thời tuyên truyền

vận động người thân trong gia đình, cộng đồng nơi cư trú tích cực thực hiện các

biện pháp phòng chống dịch, khai báo y tế tự nguyện bằng ứng dụng NCOVI.

2. Các Phòng phân công công chức trực xử lý công việc tại cơ quan, số

công chức còn lại sử dụng công nghệ thông tin làm việc tại nhà, làm việc trực

tuyến qua môi trường mạng, đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao trong thời

gian chống dịch.

3. Văn phòng bố trí công chức trực để tiếp nhận, xử lý văn bản đảm bảo

thông suốt, kịp thời; đôn đốc, nhắc nhở bảo vệ cơ quan trực bảo đảm an toàn tài

sản, trang thiết bị của cơ quan; chuẩn bị phương tiện sẵn sàng phục vụ công tác

chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo Ban khi cần thiết.

Trưởng Ban yêu cầu các Trưởng phòng quán triệt, tổ chức thực hiện

nghiêm túc Chỉ thị số 16/CT-TTG của Thủ tướng Chính phủ, Công điện số

03/CĐ-UBND của UBND tỉnh và các nội dung trên./.

Nơi nhận:                                                    TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, VP.

                                                                                                 Lê Văn Quyền

		2020-04-01T09:51:10+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Quyền<levanquyen@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-01T09:52:14+0700
	Việt Nam
	Ban Dân tộc<bandt@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!